Câmara de Vereadores que a proposta apresentada era insuficiente para manter a merenda 57 

escolar no exercício atual. No entanto, não houve qualquer ampliação. Ela informou que a 58 

LOA prevista para o ano de 2026 (dois mil e dezesseis) já havia sido enviada à Câmara e que 59 

o valor destinado à compra da merenda escolar é de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de 60 

reais), sendo que parte desse montante é destinada ao transporte. Sinalizou que a proposta 61 

precisa ser devolvida ao Executivo para ser reestruturada, pois esse valor é insuficiente, o 62 

que acarretará novamente os problemas que a merenda está enfrentando neste exercício.